INDICAÇÃO Nº__ /2022

Vereador: Estevão Silva Machado

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Rocha Sales,

que interceda junto a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para que viabilize

estudos e elaboração de projeto, a fim de que seja realizado o calçamento das ruas do

Bairro Boa Esperança na Localidade de Campo Acima, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 05 de setembro de 2022.

Estevão Silva Machado

Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Justificativa

A presente propositura, é de grande anseio dos moradores que ali residem,

pois se trata de uma antiga reivindicação. É uma obra que não foi finalizada. As

ruas encontram-se em condições precárias de tráfego, devido a grande

quantidade de buracos.

Sabemos que a conclusão desta obra, irá trazer uma melhor qualidade de

vida para os moradores da localidade e até pessoas que ali não residem, mas

precisam ter acesso a essas ruas.

Sabe-se que estas ruas, durante o período chuvoso, ficam intransitáveis

em vários trechos devido aos lamaçais formados.

Soma-se que ainda o fato que quando o período de clima seco, os

moradores sofrem com a poeira levitada, com a passagem de veículos, trazendo

um transtorno ainda maior, que afeta diretamente a saúde daqueles que têm

problemas respiratórios.

Com a conclusão dessa obra nessas ruas, o sofrimento de muitos

moradores desse bairro será amenizado, proporcionando uma melhor mobilidade

no bairro e consequentemente, maior qualidade de vida para esses moradores.

Sem mais esperamos que o Prefeito Municipal aceite esta propositura, cujo

o intuito é amenizar as dificuldades do Bairro Boa Esperança, de mesmo modo,

solicito aos Nobres Edis apoio a presente indicação.

Estevão Silva Machado

Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

IMAGENS DAS RESPECTIVAS RUAS EM ANEXO:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-05T14:23:43-0300